1/2

2014年 8月 26日

各 位

京 都 水 族 館

『京都水族館』 （京都市下京区 館長：榊原 茂）は、2014年 6 月 24日（火）に産まれたメスの「ミ

ナミアメリカオットセイ」の赤ちゃんを、9 月 3 日（水）より一般公開を開始しますのでお知らせします。

「ミナミアメリカオットセイ」の赤ちゃん
９月３日（水）から一般公開を開始

母親のヴィッキー（推定 5歳）と父親のパブロ（推定 5歳）の間に産まれた赤ちゃんは、現在バック

ヤードで母親のヴィッキーの子育てのもと、すくすくと育っており、あどけない表情や、無邪気に水遊

びを楽しむ姿が見られます。

誕生した直後は体重約5.38㎏・体長約40cmだった体も、8月22日（金）時点では体重約9.66kg、

体長約 60㎝にまで大きくなりました。また一般公開とあわせて、赤ちゃんの名前を館内で募集します。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

京都水族館 広報室 関・名倉・蔵敷・楠

TEL：075-354-3116 FAX：075-354-3152 MAIL：press-kyoto@orix-aqua.co.jp

生後約 40日頃には表情が豊かになってきました。

■「ミナミアメリカオットセイ」赤ちゃんの名前の募集要項

募 集 期 間 ： 2014 年 9月 3日（水）～10 月 13 日（月・祝）

募 集 内 容 ： 2014 年 6月 24 日（火）産まれの「ミナミアメリカオットセイ」赤ちゃんの名前

応 募 方 法 ： 館内で配布する専用の応募用紙に名前をご記入のうえ、応募箱にご投函ください。

決 定 方 法 ： ご応募いただいた名前の中からスタッフが協議し、赤ちゃんの名前を決定します。

プ レ ゼ ン ト ： 赤ちゃんの名前が採用された方の中から抽選で最大 10名の方に、当館オリジナ

ルのオットセイぬいぐるみをプレゼントいたします。（名前の刺しゅう入り）

※当選は商品の発送をもって代えさせていただきます。

～９月３日(水)から１０月１３日(月・祝)まで館内で名前を募集～

『京都水族館』で誕生したオットセイは人懐っこく、アクティブに動きまわる姿にちなみ「京都の遊

び・祭り」を連想するキーワードから名前を付けています。昨年誕生したオットセイは、お客さまにご

応募いただいた中から、京都の「市比賣（いちひめ）神社」で行われる、女子の健やかな成長を願う

お祭りの名前「ひいな（雛）祭り」から「ひいな」と名付けました。今年誕生した赤ちゃんの名前につい

てもたくさんのご応募をお待ちしております。今しか見られない、生後約２ヵ月の愛らしい姿をぜひご

覧ください。

ぱっちりした目で、首を傾けている様子がかわいい赤ちゃん

mailto:press-kyoto@orix-aqua.co.jp

2/2

【 施設概要 】

施設名称 京都水族館

運営会社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：益子哲郎）

場所 京都市下京区観喜寺町 35-1（梅小路公園内）

営業時間

9：00～17：00
※ただし、GW、夏休み、年末年始は変更あり

※入場受け付けは閉館の1時間前まで

※チケットおよび年間パスポートの購入・手続きの受け付けは閉館の1時間前まで

※気象状況等により営業時間を変更する場合あり

休館日
なし（年中無休）
※施設点検、気象状況などで臨時休業あり

料金（税込）

【個人のお客様】

大人
大学・
高校生

中・小学生
幼児

（3歳以上）

一般料金 2,050円 1,550円 1,000円 600円

※中学生、高校生、大学生の方は、チケット売り場で生徒手帳をご提示ください。

※障がい者手帳をご提示の方とご同伴者（1名様）は、入場料金が一般料金の半額（一円単位

は四捨五入）になります。

年間パスポート 4,100円 3,100円 2,000円 1,200円

※中学生、高校生、大学生の方は、チケット売り場で生徒手帳をご提示ください。

※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額となります。

【団体のお客様】

一般団体（20名様以上） 1,800円 1,350円 900円 540円

※事前のご予約なく団体でご来館いただいた場合、一般の列にお並びいただくことや、

混雑状況によりご入場をお断りする場合があります。

学校団体
※引率教員の方は無料

（一部上限あり）

保護者・

高校生以上
中学生 小学生

園児
（0歳から有料）

1,200円 720円 500円 360円

※学校の行事としてのご入場に際して適用をいたします。

アクセス

＜徒歩の方＞

●「京都」駅中央口より西へ徒歩約 15 分

●JR 山陰本線「丹波口」駅より南へ徒歩約 15 分

＜バスをご利用の方＞

●「京都」駅より、京都市バスで約 8 分「七条大宮･京都水族館前」停下車、京阪京都交通

で約 5 分「七条大宮･京都水族館前」停下車、または西日本 JR バスで約 5 分「七条大宮・

京都水族館前」停下車

土日祝は京都市バス「水族館シャトル」「水族館・東山ライン」「東寺・水族館・西本願寺

EXPRESS」「岡崎・東山・梅小路 Express」が運行（乗車時間約 5 分）

●阪急「大宮」駅より、京都市バスで約 8 分「七条大宮･京都水族館前」停下車

●阪急「桂」駅より、京阪京都交通で約 16 分「七条大宮･京都水族館前」停下車

●京阪「七条」駅より、京都市バスで約 14 分「七条大宮･京都水族館前」停下車

土日祝は京都市バス「水族館･東山ライン」が運行（乗車時間約 9 分）

●地下鉄・ JR「二条」駅より、京都市バスで約 13 分「七条大宮･京都水族館前」停下車

館内構成
京の川ゾーン、かいじゅうゾーン、ペンギンゾーン、大水槽、海洋ゾーン、交流プ
ラザ、イルカスタジアム、山紫水明ゾーン、京の里山ゾーン

＜本件に関するお問い合わせ先＞

京都水族館 広報室 関・名倉・蔵敷・楠

TEL：075-354-3116 FAX：075-354-3152 MAIL：press-kyoto@orix-aqua.co.jp

mailto:press-kyoto@orix-aqua.co.jp